1

平成 22 年 10 月 6 日

各 位

会 社 名 株式会社テレビ朝日

代 表 者 名 代表取締役社長 早河 洋

コード番号 ９４０９（東証第一部）

問 合 せ 先 取締役  藤ノ木 正哉

TEL (03)6406-1111

シンエイ動画株式会社の 100%子会社化のお知らせ

株式会社テレビ朝日（本社：東京都港区、代表取締役社長 早河洋、以下「テレビ朝日」）は、本日

開催の取締役会において、当社の連結子会社であるシンエイ動画株式会社（本社：東京都西東京市、

代表取締役社長 岩永恵、以下「シンエイ動画」）の株式を追加取得し、100%子会社化することを決定

いたしましたのでお知らせいたします。

１．取得の目的

当社とシンエイ動画は「ドラえもん」「クレヨンしんちゃん」などのアニメコンテンツにおいて、地上波・

ＣＳ放送、劇場映画の製作・配給、ＤＶＤ販売、海外番組販売等で密接な事業連携関係にあります。

当社は地上波を軸としたコンテンツの多面的な展開による収益拡大を重要な経営課題としており、

アニメコンテンツは当社の事業戦略上、重要な位置づけにあります。

このたび、アニメ制作会社であるシンエイ動画との連携を今以上に強化し、積極的な事業展開と収

益拡大に繋げるため、同社の 100％子会社化を決定いたしました。

２．シンエイ動画株式会社の概要

（1）商号               シンエイ動画株式会社

（2）代表者             代表取締役社長 岩永恵

（3）所在地             東京都西東京市田無町三丁目 9 番 21 号

（4）設立年月日         1976 年 9 月

（5）主な事業内容        アニメーションの企画・制作

（6）従業員数           73 名（2010 年 7 月 1 日現在）

（7）発行済株式数        160,000 株

（8）大株主の構成        株式会社テレビ朝日 144,000 株

                   楠部三吉郎       16,000 株

（9）平成 22 年 3 月期業績  売上高   3,408 百万円

                   経常利益  391 百万円

2

３．株式譲受数、金額及び取得前後の所有株式の状況

（1）譲受元                   楠部三吉郎氏 （シンエイ動画代表取締役会長）

（２）異動前の当社所有株式数        144,000 株 （所有割合 90.0％）

（３）取得株式数                   16,000 株

（４）異動後の当社所有株式数        160,000 株 （所有割合 100.0%）

（５）株式譲受日                    2010 年 10 月 15 日（予定）

以上